

## Har du en drøm om å bli oppdretter?

Eller ønsker du bare å ha et kull fordi det er koselig? Uansett så er følgende ting viktig å vite og hva bør man kunne?

- Rasestandarden. For å kunne bedømme om en hund er egnet for avl, om den er rasetypisk. Ref. rasestandard på NBHK sine sider.
- Reglene og retningslinjene for avl og oppdrett som er satt av NBHK og NKK.
- Genetikk og avl.
- Gemytt og innavlsgrad bl.a.
- Drektighet og fødsel.
- Riktig foring av mor og valper og valpens utvikling videre.

Oppdretterskolen i regi av NKK, er en god start og anbefales på det sterkeste. Ønsker du å bli oppdretter, så kan det være lurt å knytte kontakter i miljøet, få seg en mentor som kan hjelpe i forhold til valg av avlsdyr, fødsel (om mulig) og andre spørsmål. En mentor kan f.eks. være oppdretteren din, eller en annen oppdretter med god erfaring innen rasen vår. Å være oppdretter er dessuten forbundet med et stort ansvar både mot tispene, valpene og ikke minst valpekjøperne!

Det koster penger å være oppdretter og er uhellet ute, får man kanskje ikke igjen det man legger ut for et kull. Gode forsikringer er viktig! Er uhellet ute og man får komplikasjoner med f.eks. keisersnitt, kan dette bli en meget dyr affære!

Likevel ser mange på det som vel verdt alt arbeidet, det er mange herlige og fine opplevelser man får som oppdretter, se valpene vokse til, oppleve samspillet mellom mor og valpene hennes, og ikke minst kunne levere glade fornøyde og friske valper til sine nye hjem.

### *Har du tilstrekkelig med kunnskap?*

Dette gjelder både kunnskap om rasen din og hund generelt alt fra trening til pelsstell, kunnskap om valpene fra parring til valpene er leveringsklare samt kunnskap om hvilke formelle krav som stilles til en oppdretter.

Husk at valpekjøperne er like avhengig av din oppfølging som du er av oppfølging fra DIN oppdretter. Det minste en valpekjøper bør kreve av sin oppdretter, er å få hjelp til pelsstell og

vanlig hverdagsdressur, samt at valpene får den fôringen og det stellet de krever for å utvikle seg til sosiale og friske hunder.

Dersom du selv ikke klarer å stelle hunden du har, men er avhengig av andre for å få både hjelp til pelsstell og vanlig oppdragelse, er det alt for tidlig å tenke på valper. Bruk tiden til å lære mer om hund generelt og om den rasen du har. Da får du mye større glede av det første valpekullet ditt også!

#### MYTER:

At det skal hjelpe tisper å ha et kull, for at hun ikke skal få flere innbilte svangerskap er en myte. At tisper trenger eller har behov å få et kull, er også en myte.

Avls- og sunnhetsutvalget i NBHK kan kontaktes for hjelp og veiledning.